
Wijzigingsbesluit Mandaat-, volmacht- en machtigingenstatuut Stadskanaal 

2019 (bouwtaken) 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

gelet op het feit dat per 1 juli 2023 de ‘bouwtaken’ door de eigen organisatie worden uitgevoerd; 

  

gelet op de wens om het mandaat, volmacht en machtigingenstatuut up-to-date te houden 

  

gelet op de vorming van het nieuwe team Bouw-milieu, Belastingen en Geo-informatie (team BBG); 

  

mede gelet op de overname van een aantal taken van het Team B&I; 

  

b e s l u i t e n : 

  

het Mandaat-, volmacht- en machtigingenstatuut Stadskanaal 2019 als volgt te wijzigen. 

Artikel I Wijziging mandaten leidinggevende en verwijderen mandaten medewerker 
a. In de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’, in de kolom 

‘van mandaatgever naar leidinggevende’ telkenmale de functie 41000054 Teamleider B&G te 

wijzigen in de functie 41000054 Teamleider BBG; 

b. in de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’, in de mandaten 

13, 20, 21, 24, 28 tot en met 33, 37, 38, 40, 41, 43 tot en met 50, 51 tot en met 57, 59 tot en met 66, 

75, 76 en 80 tot en met 87 in de kolom ‘van mandaatgever naar leidinggevende’ telkenmale de 

functie 41000053 Teamleider beleid ROB te wijzigen in de functie 41000054 Teamleider BBG; 

c. in de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’, in de mandaten 

42, 50a tot en met 66 in de kolom ‘van mandaatgever naar leidinggevende’ telkenmale de functie 

41000002 Teamleider B&I te wijzigen in de functie 41000054 Teamleider BBG; 

d. in de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’, in de mandaten 

14 tot en met 19, 22, 34 tot en met 36 en mandaat 39 in de kolom ‘van mandaatgever naar leiding- 

gevende’ telkenmale de functie 41000054 Teamleider BBG toe te voegen; 

e. in de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’, in de mandaten 

68 tot en met 71 de mandataris met de functie 41000051 Uitvoeringsregisseur procesbewaker 

VTH te verwijderen. 

  

Artikel II Wijziging omschrijving mandaten 
a. In mandaat 19 in de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’, 

wordt na de artikelaanduiding in de kolom ‘omschrijving onderwerp’ ‘lid 1’ toegevoegd, de om- 

schrijving komt dan te luiden: ‘De bevoegdheid voor het beslissen op aanvragen om omgevings- 

vergunning met toepassing van artikel 2.12, lid 1 onderdeel a, onder 3o Wabo.’; 

b. in mandaat 29 in de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’, 

wordt in de kolom ‘omschrijving onderwerp’ het woord ‘Bodemlozingsbesluit’ vervangen door 

de woorden Activiteitenbesluit; Besluit lozen buiten inrichtingen ((Blbi); Besluit lozen huishoudens 

(Blah), de omschrijving komt dan te luiden: ‘Verlening ontheffing en akkoordverklaring melding 

Activiteitenbesluit; Besluit lozen buiten inrichtingen ((Blbi); Besluit lozen huishoudens (Blah)’; 

c. in mandaat 31 in de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’, 

wordt de bestaande omschrijving aangevuld met de woorden ‘verlening ontheffing verbod vuur 

te stoken (artikel 5.5.1 Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Stadskanaal 2008)’, de om- 

schrijving komt dan te luiden: ‘Ontheffing verlenen voor het verbranden van afval buiten inrich- 

tingen conform artikel 10.63 lid 2 Wet Milieubeheer, verlening ontheffing verbod vuur te stoken 

(artikel 5.5.1 Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Stadskanaal 2008)’. 

  

Artikel III Vervallen mandaten 
In de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’ komen de mandaten 

25 tot en met 27 en mandaat 58 te vervallen. De mandaten komen als volgt te luiden: 

Nr. 321435 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 1 



V M ma bijzondere 

bepalingen 

van mandaat 

gever naar 

functionaris 

van mandaat 

gever naar por- 

tefeuille 

Mandaat- 

gever 

omschrijving onder- 

werp 

num- 

mer 

houder of lei- 

ding 

gevende 

              [vervallen] 25 

              [vervallen] 26 

              [vervallen] 27 

              [vervallen] 58 

  

Artikel III Wijziging mandaten medewerker 
In de tabel, behorende bij de ‘Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling en Beheer (ROB)’, in de kolom ‘van 

mandaatgever naar functionaris’ de navolgende mandatarissen te wijzigen (oude mandataris vervalt) 

alsmede nieuwe mandatarissen toe te voegen volgens onderstaande tabel: 

Nieuwe mandataris(sen) Vervallen mandataris Omschrijving Mandaatnummer 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000004 Beleidsme- 

dewerker ROB 

• Het niet in behandeling 

nemen (niet-ontvankelijk 

13 

verklaren) van aanvragen 

van een omgevingsvergun- 

ning (artikel 4:5 Awb) 

• Het aanhouden van aan- 

vragen om een omgevings- 

vergunning in verband 

met het gestelde in artikel 

3.3, 3.4 en 3.5 van de 

Wabo 

• Het verlenen van omge- 

vingsvergunningen 

• Het wijzigen van omge- 

vingsvergunningen 

• Het intrekken van omge- 

vingsvergunningen 

•Het weigeren van regulie- 

re omgevingsvergunnin- 

gen 

  

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

    

41000070 Omgevingsjurist       

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Het opstarten van de pro- 

cedure en het verlenen 

van een omgevingsvergun- 

14 

ning op grond van artikel 

2.12 lid 1, onder a, onder 

1 van de Wabo 

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

      

41000070 Omgevingsjurist       

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 2 



41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 

Uitvoeringsregisseur 

procesbewaker VTH 

Het opstarten van de pro- 

cedure en het verlenen 

van een omgevingsvergun- 

15 

  

ning op grond van artikel 

2.12 lid 2 van de Wabo 

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

      

41000070 Omgevingsjurist       

  

  

  

  

  

  

  

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Verlenen van omgevings- 

vergunning op grond van 

artikel 2.12 lid 1, onder a, 

onder 2 van de Wabo 

16 

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

      

41000070 Omgevingsjurist       

  

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Verlengen beslistermijn in 

reguliere procedure op 

grond van artikel 3.9 lid 2 

van de Wabo 

17 

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

      

41000070 Omgevingsjurist       

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Verlengen beslistermijn in 

uitgebreide procedure op 

grond van artikel 3:18 lid 

18 

2 Awb in samenhang met 

artikel 3.12 lid 7 en 8 van 

de Wabo 

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

      

41000070 Omgevingsjurist       

  

  

  

  

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

  De bevoegdheid voor het 

beslissen op aanvragen 

19 

om omgevingsvergunning 

met toepassing van artikel 

2.12, lid 1 onderdeel a, 

onder 3o Wabo. 

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

      

41000070 Omgevingsjurist       

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Stilleggen van bouw(acti- 

viteiten) zonder vergun- 

ning of in afwijking van de 

20 

  omgevingsvergunning 

voor bouwactiviteiten 

41000069 Toezichthou- 

der/handhaver Bouw 

      

41000070 Omgevingsjurist       

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 3 



  

  

  

  

  

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Verlening ontheffing op 

grond van de Bouwveror- 

dening 

21 

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

      

41000070 Omgevingsjurist       

41000061 Procesondersteuner 41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Afgifte verklaring dat er 

geen omgevingsvergun- 

ning is vereist. 

22 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

      

41000070 Omgevingsjurist       

  

  

  

  

  

41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Het schouwen van woon- 

schepen en woonwagens 

op grond van het Regle- 

24 

ment woonwagens en 

woonschepen en het aan- 

schrijven van eigenaar of 

bewoner bij geconstateer- 

de overtreding 

  

41000069 Toezichthou- 

der/handhaver Bouw 

      

41000070 Omgevingsjurist       

41000016 Medewerker milieu 41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Meldingen in het kader 

van de Wet milieubeheer 

afhandelen 

28 

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

      

41000016 Medewerker milieu 41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Verlening ontheffing en 

akkoordverklaring melding 

Activiteitenbesluit; Besluit 

29 

lozen buiten inrichtingen 

((Blbi); Besluit lozen huis- 

houdens (Blah) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Ontheffing routering ge- 

vaarlijke stoffen en laden 

en lossen consumenten- 

vuurwerk 

30 

41000016 Medewerker milieu       

41000061 Procesondersteuner       

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 4 



41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Ontheffing verlenen voor 

het verbranden van afval 

buiten inrichtingen con- 

31 

form artikel 10.63 lid 2 Wet 

Milieubeheer, verlening 

ontheffing verbod vuur te 

stoken (artikel 5.5.1 Alge- 

mene Plaatselijke Verorde- 

ning gemeente Stadska- 

naal 2008) 

  

  

41000061 Procesondersteuner       

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

41000016 Medewerker milieu 41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

Afhandelen van een aan- 

vraagprocedure met be- 

32 

trekking tot het toestaan 

van een hogere waarde 

voor de hoogst toelaatba- 

re geluidsbelasting. 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000004 Beleidsme- 

dewerker ROB 

    

41000070 Omgevingsjurist       

41000016 Medewerker milieu 41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

Het nemen van een besluit 

op een aanvraag met be- 

trekking tot het toestaan 

33 

van een hogere waarde 

voor de hoogst toelaatba- 

re geluidsbelasting 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

41000070 Omgevingsjurist       

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Het nemen van verkeersbe- 

sluiten als bedoeld in arti- 

kel en 15 en 18, eerste lid, 

34 

onder d, van de Wegenver- 

keerswet 1994 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen ontheffingen 

verkeerstekens in diverse 

artikelen van het Regle- 

35 

ment verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 (arti- 

kel 87 RVV) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen van ontheffingen 

voor wedstrijden op de 

weg (artikel 148 Wegenver- 

keerswet 1994) 

36 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Aanstellen verkeersrege- 

laars artikel 56 Besluit ad- 

ministratieve bepalingen 

37 

inzake het wegverkeer 

(BABW) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Het verdagen van de be- 

slistermijn voor het aanvra- 

gen van vergunningen of 

38 

ontheffingen op grond van 

de Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente 

Stadskanaal 2008 

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 5 



41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000003 Beleidsadvi- 

seur ROB 

Het afhandelen van inge- 

brekestellingen in verband 

39 

met het niet tijdig nemen 

van een beslissing op 

aanvragen van vergunnin- 

gen of ontheffingen op 

grond van de Wabo of de 

Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente 

Stadskanaal 2008 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000004 Beleidsme- 

dewerker ROB 

    

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

41000011 administra- 

tief juridisch mede- 

werker 

    

41000070 Omgevingsjurist 41000051 Uitvoerings- 

regisseur procesbewa- 

ker VTH 

    

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen ontheffingen 

parkeerverbod grote voer- 

tuigen op grond van de 

40 

Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente 

Stadskanaal 2008 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen van ontheffing 

voor het hebben van 

voorwerpen of stoffen op, 

41 

aan of boven de weg (arti- 

kel 2.1.5.1 Algemene 

Plaatselijke Verordening 

gemeente Stadskanaal 

2008) 

41000061 Procesondersteuner 41000028 Medewer- 

ker groen/grijs A 

Verlenen van een vergun- 

ning voor het aanleggen, 

42 

beschadigen en verande- 

ren van een weg en het 

maken of veranderen van 

een uitweg (artikel 2.1.5.2 

Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente 

Stadskanaal 2008) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000006 Medewer- 

ker civiele techniek 

    

41000070 Omgevingsjurist 41000023 Medewer- 

ker beheer infrastruc- 

tuur 

    

  

  

  

  

  

  

41000329 Bijzonder opspo- 

ringsambtenaar 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Aanschrijving tot verwijde- 

ring van in de weg staan- 

de voorwerpen en beplan- 

43 

ting (artikel 2.1.6.3 Algeme- 

ne Plaatselijke Verorde- 

ning gemeente Stadska- 

naal 2008) 

41000070 Omgevingsjurist       

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 6 



41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen vergunning eve- 

nement en afhandelen 

melding (artikel 2.2.2 Alge- 

44 

mene Plaatselijke Verorde- 

ning gemeente Stadska- 

naal 2008) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

  

  

  

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen van ontheffing / 

vergunning voor de exploi- 

tatie van een terras (artikel 

45 

2.3.1.2 Algemene Plaatse- 

lijke verordening gemeen- 

te Stadskanaal 2008) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen verloven bedrijfs- 

matig verstrekken alcohol- 

vrije drank voor gebruik 

46 

ter plaatse(artikel 2.3.1.3b 

Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente 

Stadskanaal 2008) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen ontheffingen 

sluitingstijd Oud en Nieuw 

(artikel 2.3.5.1.5a Algeme- 

47 

ne Plaatselijke Verorde- 

ning gemeente Stadska- 

naal 2008) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

  

41000070 Omgevingsjurist 41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Aanschrijven met betrek- 

king tot gevaarlijke hon- 

den (artikel 2.4.19 Algeme- 

48 

ne Plaatselijke Verorde- 

ning gemeente Stadska- 

naal 2008) 

41000329 Bijzonder opspo- 

ringsambtenaar 

      

41000070 Omgevingsjurist 41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Aanschrijven met betrek- 

king tot het houden van 

hinderlijke of schadelijke 

49 

dieren (artikel 2.4.20 Alge- 

mene Plaatselijke Verorde- 

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 7 



ning gemeente Stadska- 

naal 2008) 

41000329 Bijzonder opspo- 

ringsambtenaar 

      

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlening ontheffing ge- 

luidhinder (artikel 4.1.5 

Algemene Plaatselijke 

50 

Verordening gemeente 

Stadskanaal 2008) 

41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000023 Medewer- 

ker beheer infrastruc- 

tuur 

Het besluiten over het vel- 

len van houtopstanden op 

grond van artikel 2.2, eer- 

50a 

ste lid onderdeel g van de 

Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht juncto 

artikel 4.3.2 en 4.3.6 Alge- 

mene plaatselijke verorde- 

ning gemeente Stadska- 

naal 2008 

41000061 Procesondersteuner 41000026 Medewer- 

ker ondersteuning 

B&I 

    

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000028 Medewer- 

ker groen/grijs A 

    

41000070 Omgevingsjurist       

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen van ontheffing 

voor het parkeren van 

voertuigen van een auto- 

51 

bedrijf e.d. (artikel 5.1.2 

Algemene Plaatselijke 

Verordening gemeente 

Stadskanaal 2008) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Ontheffing parkeerverbod 

voor caravans e.d. (artikel 

5.1.5 Algemene Plaatselij- 

52 

ke Verordening Gemeente 

Stadskanaal 2008) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen van ontheffing 

voor het parkeren van re- 

clamevoertuigen (artikel 

53 

5.1.6 Algemene Plaatselij- 

ke Verordening gemeente 

Stadskanaal 2008) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen vergunning inza- 

meling van geld en goed 

(artikel 5.2.1 Algemene 

54 

Plaatselijke Verordening 

gemeente Stadskanaal 

2008) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen standplaatsver- 

gunningen (artikel 5.2.3.2 

Algemene Plaatselijke 

55 

Verordening gemeente 

Stadskanaal 2008) 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Bericht geven ontvangen 

melding houden snuffel- 

markt (artikel 5.2.4 Algeme- 

56 

ne Plaatselijke Verorde- 

ning gemeente Stadska- 

naal 2008) 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 8 



  

  

  

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Uitvoering geven aan 

Hoofdstuk 5 afdeling 3 van 

de Algemene Plaatselijke 

57 

Verordening gemeente 

Stadskanaal 2008 ten aan- 

zien van woonschepen 

41000068 Vergunningverlener 

Bouw/RO 

      

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Het verlenen van vergun- 

ning om standplaats op de 

markt (Verordening waren- 

59 

markten gemeente Stads- 

kanaal 2022) en/of het af- 

wijzen van een aanvraag 

om vergunning voor een 

standplaats op de markt 

indien niet wordt voldaan 

aan hetgeen is gesteld in 

de Nadere regels waren- 

markten Stadskanaal 

  

  

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenging van de plaats 

op de wachtlijst ten behoe- 

ve van de markt 

60 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen van vergunnin- 

gen op grond van artikel 

3 Alcoholwet 

61 

  

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen van ontheffingen 

van artikel 35 van de Alco- 

holwet 

62 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen vrijstellingen / 

ontheffingen openingstij- 

den (Verordening winkeltij- 

den Stadskanaal 2015) 

63 

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen vergunningen op 

grond van artikel 3 Wet op 

de Kansspelen 

64 

41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen vergunningen op 

grond van artikel 30b van 

de Wet op de Kansspelen 

(speelautomaten) 

65 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

41000011 administra- 

tief juridisch mede- 

werker 

    

41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Afgeven van verklaring 

van geen bezwaar Lucht- 

vaartwetgeving 

66 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Het optreden als gemach- 

tigde tot het aanvragen 

van inlichtingen op grond 

75 

van artikel 9 t/m 13 Wet 

justitiële en strafvorderlij- 

ke gegevens; artikel 8 

Drank- en Horecawet; arti- 

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 9 



kel 2, 3 en 4 Besluit eisen 

zedelijk gedrag Drank- en 

Horecawet 1999 

41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Uitvoering van de Verorde- 

ning straatnaamgeving en 

nummer Stadskanaal (wat 

huisnummering betreft) 

76 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Verlenen van vergunnin- 

gen op grond van artikel 

15 van de Leegstandswet 

80 

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

  

  

41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Het verdagen van beslis- 

singen op verzoeken om 

informatie op grond van 

de Wet open overheid 

81 

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

      

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

41000070 Omgevingsjurist       

41000011 administratief juri- 

disch medewerker 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Het afwikkelen van verzoe- 

ken om informatie op 

grond van de Wet open 

overheid 

82 

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

      

41000067 Casemanager/werk- 

verdeler bouw & milieu 

      

41000070 Omgevingsjurist       

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Afgeven van een schrifte- 

lijke verklaring van de sig- 

nalering van een wijziging 

86 

in de feitelijke situatie die 

van invloed is op één of 

meer in de gebouwenregi- 

stratie opgenomen gege- 

vens (artikel 10, Wet basis- 

registratie adressen en 

gebouwen) 

  

  

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker V 

Opmaken van proces-ver- 

baal van constatering van 

een feitelijk gebruik of fei- 

87 

  telijk bestaan van bena- 

  ming van een object (arti- 

  kel 10, Wet basisregistra- 

ties adressen en gebou- 

wen) 

  

  

41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Vaststellen hoogte leges- 

bedrag 

106 

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 10 



41000066 Beleidsmedewerker 

VTH bouw & milieu 

41000051 Uitvoe- 

rings-regisseur pro- 

cesbewaker VTH 

Controle hoogte legesbe- 

drag 

107 

  

Artikel IV Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag volgend op die van de bekendmaking en werkt terug naar 1 juli 

2023. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders op 11 juli 2023. 

De heer G.J. van der Zanden De heer K. Sloots 

secretaris burgemeester 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 11 juli 2023. 

De heer K. Sloots 

Burgemeester 

Aldus vastgesteld door de heffingsambtenaar op 11 juli 2023. 

De heer H. Boets 

heffingsambtenaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 321435 21 juli 2023 11 


